Catálogo de Lámparas LED
GE
Lighting
innovación GE
desarrollo de la tecnología de lámparas
El fundador de GE, Thomas Edison, inventó la primera lámpara incandescente práctica en 1879,
hoy GE Lighting es uno de los fabricantes de fuentes de luz más grandes del mundo
con reputación de innovación y de calidad.

Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
Inventario
Inventario
Inventario
Inventario
67866 LED7/A19/827/OMNI/100-230V/E27 110-240V 7.5W 40W 450 Cálida 2700 15000 NA No 5 Stock
67867 LED7/A19/865/OMNI/100-230V/E27 110-240V 7.5W 40W 500 Fría 6500 15000 NA No 5 Stock
68812 LED7.5/A19/827/110-240V/E27 100V-230V 7.5 W 40 W 450 Cálida 2700 15000 NA No 10 Sobre Pedido
68813 LED7.5/A19/865/110-240V/E27 100V-230V 7.5 W 40 W 500 Fría 6500 15000 NA No 10 Sobre Pedido
67864 LED12/A19/827/OMNI/100-230V/E27 110-240V 12W 60W 810 Cálida 2700 15000 NA No 5 Stock
67865 LED12/A19/865/OMNI/100-230V/E27 110-240V 12W 60W 900 Fría 6500 15000 NA No 5 Stock
68810 LED12/A19/827/110-240V/E27 100V-230V 12W 60W 810 Cálida 2700 15000 NA No 10 Sobre Pedido
68811 LED12/A19/865/110-240V/E27 100V-230V 12W 60W 900 Fría 6500 15000 NA No 10 Sobre Pedido
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
67272 LED2.4/F11/830/120-127V/E12/F 120-127V 2.4W 15W 100 Cálida 3000 15000 NA No 6 Stock
67273 LED2.4/F11/830/120-127V/E27/F 120-127V 2.4W 15W 100 Cálida 3000 15000 NA No 6 Stock
67274 LED2.4/F11/840/120-127V/E12/F 120-127V 2.4W 15W 100 Blanca 4000 15000 NA No 6 Stock
67275 LED2.4/F11/840/120-127V/E27/F 120-127V 2.4W 15W 100 Blanca 4000 15000 NA No 6 Stock
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
67276 LED2.4/S14/840/120-127V/E27/W 120-127V 2.4W 15W 100 Blanca 4000 15000 NA No 5 Sobre Pedido
67277 LED2.4/S14/840/120-127V/E27/C 120-127V 2.4W 15W 100 Blanca 4000 15000 NA No 5 Stock
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
64327 LED2D/CA11/830/E12/120-127V/C 120-127V 2W 15W 90 Cálida 3000 15000 NA Sí 6 Stock
64328 LED2D/CA11/830/E12/120-127V/F 120-127V 2W 15W 90 Cálida 3000 15000 NA Sí 6 Stock
64329 LED2D/CA11/830/E27/120-127V/C 120-127V 2W 15W 90 Cálida 3000 15000 NA Sí 6 Stock
64330 LED2D/CA11/830/E27/120-127V/F 120-127V 2W 15W 90 Cálida 3000 15000 NA Sí 6 Stock
LEDS Uso general / A19
LEDS Decorativos / F11
LEDS Decorativos / S14
LEDS Decorativos / CA11
PRODUCTOS
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
64190 LED4MR16/765/25/12V 12V 4W 20W 250 Fría 6500 25000 25° No 12 Stock
64191 LED4/MR16/765/12V/GU5.3/WFL 12V 4W 20W 250 Fría 6500 25000 36° No 12 Stock
64189 LED4MR16/765/15/12V 12V 4W 20W 250 Fría 6500 25000 15° No 12 Stock
64186 LED4MR16/830/15/12V 12V 4W 20W 190 Cálida 3000 25000 15° No 12 Stock
64187 LED4MR16/830/25/12V 12V 4W 20W 190 Cálida 3000 25000 25° No 12 Stock
64188 LED4MR16/830/36/12V 12V 4W 20W 190 Cálida 3000 25000 36° No 12 Stock
68667 LED7D/MR16/827/36/12V/BL 12V 7W 35W 370 Cálida 2700 25000 36° Sí 6 Stock
67664 LED7XD/MR16/827/25 12V 7W 50W 440 Cálida 2700 25000 25° Sí 6 Stock
67815  LED7D/MR16/830/25/12V 12V 7W 35W 390 Cálida 3000 25000 25° Sí 6 Stock
67816  LED7D/MR16/830/36/12V 12V 7W 35W 390 Cálida 3000 25000 36° Sí 6 Stock
66798  LED7D/MR16/840/36/12V 12V 7W 35W 430 Blanca 4000 25000 35° Sí 6 Stock
66799 LED7D/MR16/827/15/12V 12V 7W 35W 370 Cálida 2700 25000 15° Sí 6 Sobre Pedido
66800 LED7D/MR16/827/25/12V 12V 7W 35W 370 Cálida 2700 25000 25° Sí 6 Stock
66801 LED7D/MR16/827/36/12V 12V 7W 35W 370 Cálida 2700 25000 35° Sí 6 Stock
66796  LED7D/MR16/840/15/12V 12V 7W 35W 430 Blanca 4000 25000 15° Sí 24 Sobre Pedido
66797  LED7D/MR16/840/25/12V 12V 7W 35W 430 Blanca 4000 25000 25° Sí 6 Stock
67814  LED7D/MR16/830/15/12V 12V 7W 35W 390 Cálida 3000 25000 15° Sí 6 Sobre Pedido
67665 LED7XD/MR16/827/35 12V 7W 50W 440 Cálida 2700 25000 35° Sí 6 Stock
67666  LED7XD/MR16/830/25/12V 12V 7W 50W 460 Cálida 3000 25000 25° Sí 6 Stock
67667  LED7XD/MR16/830/35/12V 12V 7W 50W 460 Cálida 3000 25000 35° Sí 6 Stock
67668  LED7XD/MR16/840/25/12V 12V 7W 50W 510 Blanca 4000 25000 25° Sí 6 Stock
67669  LED7XD/MR16/840/35/12V 12V 7W 50W 510 Blanca 4000 25000 35° Sí 6 Stock
68668 LED7XD/MR16/827/35/12V/BL 12V 7W 50W 440 Cálida 2700 25000 35° Sí 6 Stock
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
67308 LED4.5D/GU10/830/25/120-127V 120-127V 4.5W 35w 180 Cálida 3000 25000 25° Sí 6 Stock
67309 LED4.5D/GU10/840/25/120-127V 110-127V 4.5W 35w 200 Blanca 4000 25000 25° Sí 6 Stock
67311 LED4.5D/GU10/830/35/120-127V 120-127V 4.5W 35w 180 Cálida 3000 25000 35° Sí 8 Stock
67312 LED4.5D/GU10/840/35/120-127V 120-127V 4.5W 35w 200 Blanca 4000 25000 35° Sí 8 Stock
68945 LED4.5D/GU10/827/35/120-127V 120-127V 4.5W 35W 170 Cálida 2700 25000 35° Sí 8 Sobre Pedido
68946 LED4.5D/GU10/840/35/120-127V 120-127V 4.5W 35W 200 Blanca 4000 25000 35° Sí 8 Sobre Pedido
67854 LED6D/GU10/830/25/120-127V 120-127V 6W 50W 340 Cálida 3000 25000 25° Sí 10 Stock
67855 LED6D/GU10/830/35/120-127V 120-127V 6W 50W 340 Cálida 3000 25000 35° Sí 10 Stock
69562 LED6D/GU10/840/25/120-127V 120-127V 6W 50W 360 Blanca 4000 25000 25° Sí 10 Stock
69563 LED6D/GU10/840/35/120-127V 120-127V 6W 50W 360 Blanca 4000 25000 35° Sí 10 Stock
69564 LED6D/GU10/865/35/120-127V 120-127V 6W 50W 370 Fría 6500 25000 35° Sí 10 Sobre Pedido
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
64381 LED5/PAR16/S/830/25/120-127V/E27 120-127V 5W 40W 200 Cálida 3000 50000 25° No 10 Sobre Pedido
64382 LED5/PAR16/S/830/35/120-127V/E27 120-127V 5W 40W 200 Cálida 3000 50000 35° No 10 Stock
LEDS Reflectores / MR16
LEDS Reflectores / PAR16
LEDS Reflectores / GU10
Inventario
Inventario
Inventario
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Piezas por
caja
64178 LED7DP20S/830/20/E27/110-127V 110-127V 7W 50W 330 Cálida 3000 50000 20° Sí 5 Stock
64179 LED7D/P20/S/830/12/E27/120-127V 120-127V 7W 50W 330 Cálida 3000 50000 12° Sí 8 Sobre Pedido
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Ángulo de
apertura
Atenuable
61923 LED10DP30S827/20 120-127V 10W 60W 450 Cálida 2700 50000 20° Sí 6 Stock
61924 LED10DP3LS830/20 120-127V 10W 60W 500 Cálida 3000 50000 20° Sí 6 Stock
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
67247 LED12D/R95/827/E27/120-127V 120-127V 12w 65W 650 Cálida 2700 25000 60° Sí 6 Sobre Pedido
67248 LED12D/R95/830/E27/120-127V 120-127V 12W 65W 650 Cálida 3000 25000 60° Sí 6 Stock
Código Descripción Voltaje Potencia Reemplaza Lúmenes
Tono de
luz
Temp. de
color
Vida media
(hrs)
Ángulo de
apertura
Atenuable
Piezas por
caja
67880 LED20/PAR38/827/E27/25/120-127V 120-127V 20W 75W 950 Cálida 2700 50000 25° No 8 Sobre Pedido
67881 LED20/PAR38/827/E27/40/120-127V 120-127V 20W 75W 950 Cálida 2700 50000 40° No 8 Sobre Pedido
67882 LED20/PAR38/830/E27/25/120-127V 120-127V 20W 75W 1050 Cálida 3000 50000 25° No 8 Sobre Pedido
67883 LED20/PAR38/830/E27/40/120-127V 120-127V 20W 75W 1050 Cálida 3000 50000 40° No 8 Sobre Pedido
64908 LED20/PAR38/830/E27/25/120-127 120-127V 20W 75W 1050 Cálida 3000 50000 25° No 4 Stock
64909 LED20/PAR38/830/E27/40/120-127V 120-127V 20W 75W 1050 Cálida 3000 50000 40° No 4 Stock
69581 LED20D/PAR38/840/E27/40/120-127V 120-127V 20W 100W 1200 Blanca 4000 25000 40° Si 4 Stock
69582 LED20D/PAR38/830/E27/40/120-127V 120-127V 20W 100W 1100 Cálida 3000 25000 40° Si 4 Stock
LEDS Reflectores / PAR20
LEDS Reflectores / PAR30
LEDS Reflectores / BR30
LEDS Reflectores / PAR38